ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ______2018  г.                                                                                       №

х.Вербовый Лог
О внесении изменений в постановление от 11.09.2013г. №159 
«Об утверждении муниципальной программы 
Вербовологовского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта»
    В соответствии с постановлениям Администрации Вербовологовского сельского поселения от 09.02.2018 № 5  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения» в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения от 27.12.2017г. №44 «О бюджете Вербовологовского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  Администрации Вербовологовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации от 11.09.2013г. №159 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа) следующие изменения согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Администрация Вербовологовского

 сельского поселения                                           
         В.И.Картичев
Приложение

к постановлению

Администрации Вербовологовского 

сельского поселения 

от № 
Паспорт 

муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование  программы 


	–
	муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
Соисполнители  Программы

	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения
отсутствуют

	Участники

Программы
Подпрограммы программы
	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения
отсутствуют

	Программно-целевые инструменты 

Программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной Программы 
	–
	 Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развития потенциала молодежи в интересах развития страны, устойчивого и динамичного развития физической культуры и спорта в Вербовологовском  сельском поселении.

	Задачи Программы
	–
	- формирование у населения потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом;

- участие в областных, районных и местных спортивных мероприятиях;

-  развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства граждан;

- развитие игровых видов спорта ;         

- информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта;

 - обеспечение занятости подростков и молодежи

- профилактика правонарушений и асоциальных явлений в молодежной среде;

- укрепление и эффективное использование материально-технической базы.

	Целевые индикаторы и показатели  Программы
	
	- Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения не менее 3%; 

- Доля подростков и молодежи в общей численности привлеченного населения не менее 50%; 

	Этапы и сроки 
реализации Программы
	–
	2014–2020 годы



	Ресурсное обеспечение программы
	–
	Источником финансирования Программы является средства местного бюджета.  Общий объем финансирования на 2014–2020 годы– 155 ,0 тыс. руб.

2014 г. –20 ,0 тыс. руб.

2015 г. –35,0 тыс. руб.

2016 г. – 25,0 тыс. руб.

2017 г. – 20,0 тыс. руб.
2018 г. – 30,0 тыс. руб.
2019 г. – 25,0 тыс. руб.
2020г. –  0,0 тыс. руб


	Ожидаемые результаты реализации Программы


	–
	Доля жителей Вербовологовского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения поселения составит 3 процента;

доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,

в общей численности учащихся и студентов составит 50 процентов;

приобретение спортивного инвентаря




Приоритеты и цели муниципальной политики 
Вербовологовского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта

        Основными целями программы являются:

 - увеличение числа жителей сельского поселения, занимающихся физической культурой и массовым спортом;

 - достижение спортсменами Вербовологовского сельского поселения  высоких спортивных результатов на уровне района;

 - модернизация материально-технической базы физической культуры и спорта. 
Задачи Программы:

 - обеспечение жителям сельского поселения возможностей для совершенствования двигательной активности и формирования здорового образа жизни, удовлетворения потребностей в физическом развитии и совершенствовании через физкультурные и массовые спортивные мероприятия;

 - пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди жителей поселения;

 - создание условий для качественной подготовки и успешного выступления спортсменов Вербовологовского сельского поселения в соревнованиях районного уровня;

 - совершенствование материальной базы физической культуры и спорта,  оснащение спортивных объектов современным оборудованием и инвентарем;

         Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья нации. 

           К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся: 

           вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой 
и спортом, прежде всего детей и молодежи; 

           повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

         Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала. 

         Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для муниципальной программы в целом, так и для подпрограммы.

       Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены
в приложении № 1.

        Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

        Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

        Расходы на реализацию муниципальной программы приведены
в приложении № 4.

Приложение №1 

к муниципальной программе

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)   
(наименование)
	Единица

измерения
	Значения показателей

	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом,
	процент
	1,5
	1,5
	1,6
	1,7
	1,9
	2,1
	2,4
	2,7
	3,0

	2.
	Доля обучающихся  систематически занимающихся физической культурой и спортом в общем объеме занимающихся спортом
	процент
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50


Приложение № 2
к муниципальной программе

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий 

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы


	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый     
непосредствен​ный результат     
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации 
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой    
 программы
	Связь с показателями   муниципальной 
программы    
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализа​ции
	оконча​ния 
реали​зации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  отсутствует


Приложение №3
к муниципальной программе 

Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
Вербовологовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная 
программа       
	Развитие физической культуры и спорта
	всего 

в том числе:           
	951 
	-
	-
	-
	20,0
	35,0
	25,0
	20,0
	30,0
	25,0
	0

	
	
	Администрация Вербовологовского сельского поселения,       
всего
	951
	-
	-
	-
	20,0
	35,0
	25,0
	20,0
	30,0
	25,0
	0

	Основное        
мероприятие 1.1
	организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения
	Администрация Вербовологовского сельского поселения      
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное        
мероприятие 1.2
	Наращивание материальной базы для занятия спортом
	Администрация Вербовологовского сельского поселения      
	951
	-
	-
	-
	20,0
	35,0
	25,0
	20,0
	30,0
	25,0
	0


Приложение №4
к муниципальной программе 

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  
программа        
	Развитие физической культуры и спорта
	всего                
	20,0
	35,0
	25,0
	20,0
	30,0
	25,0
	0

	
	
	местный бюджет
	20,0
	35,0
	25,0
	20,0
	30,0
	25,0
	0
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